
ВЕЛИКООЛЕКСАНДРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

 

 

Код ЄДРПОУ 26348568 

П Р О Т О К О Л  

07.04.2023 

(дата) 

смт Велика Олександрівка 

(місце складення) 

№ 07/04 

 

Щодо прийняття рішення  

уповноваженою особою 

 

Порядок денний:  

1. Про відміну відкритих торгів у зв’язку із неможливістю усунення порушень, що виникли 

через виявлені порушення вимог законодавства у сфері публічних закупівель.  

2. Про оприлюднення інформації в електронній системі закупівель про відміну процедури 

закупівлі. 

 

Під час розгляду першого питання порядку денного: 

Згідно з рішенням уповноваженої особи від 24 березня 2023 р.  № 24/03 оголошено 

проведення процедури відкритих торгів відповідно до Закону України «Про публічні закупівлі» 

від 25 грудня 2015 року № 922-VIII (далі — Закон) з урахуванням положень Особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою КМУ від 12 

жовтня 2022 року № 1178 (далі — Особливості) за предметом закупівлі «Дизельне паливо ЄВРО 

- ДСТУ 7688:2015 по талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2400 л, Газ нафтовий скраплений ДСТУ 

7687:2015 по талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2700л, Бензин А-92 ДСТУ 7687:2015 по талонах 

номіналом 10 л, 15л, 20л – 6000 л.» код ДК 021:2015-09130000-9: Нафта і дистиляти, унікальний 

номер оголошення про проведення відкритих торгів, присвоєний електронною системою 

закупівель: UA-2023-03-24-004359-a (далі — Закупівля). 

Відповідно до підпункту 2 пункту 47 Особливостей замовник відміняє відкриті торги у 

разі неможливості усунення порушень, що виникли через виявлені порушення вимог 

законодавства у сфері публічних закупівель, з описом таких порушень. 

Згідно наказу ДЕРЖАВНОЇ АУДИТОРСЬКОЇ СЛУЖБИ УКРАЇНИ ПІВДЕННИЙ ОФІС 

ДЕРЖАУДИТСЛУЖБИ УПРАВЛІННЯ ПІВДЕННОГО ОФІСУ ДЕРЖАУДИТСЛУЖБИ В 

ХЕРСОНСЬКІЙ ОБЛАСТІ від 03.04.2023 р. № 9-з «Про початок моніторингів процедур 

закупівель», відповідно до частини другої статті 8 Закону України «Про публічні закупівлі», 

підпункту 15 пункту 10 Положення про Управління Південного офісу Держаудитслужби в 

Херсонській області, затвердженого наказом Південного офісу Держаудитслужби 12 жовтня 

2016 року № 8, було проведено моніторинг закупівлі,  унікальний номер оголошення про 

проведення процедури закупівлі, оприлюднений на веб-порталі Уповноваженого органу UA-

2023-03-24-004359-a за предметом закупівлі «Дизельне паливо ЄВРО - ДСТУ 7688:2015 по 

талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2400 л, Газ нафтовий скраплений ДСТУ 7687:2015 по 

талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2700л, Бензин А-92 ДСТУ 7687:2015 по талонах номіналом 

10 л, 15л, 20л – 6000 л.» код ДК 021:2015-09130000-9: Нафта і дистиляти.  

За результатами аналізу питання щодо визначення предмета закупівлі встановлено 

порушення пункту 3 Порядку визначення предмета закупівлі, затвердженого наказом 

Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 15.04.2020 № 

708 (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 09.06.2020 за № 500/34783). За результатом 

аналізу питання відповідності вимог тендерної документації вимогам законодавства 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-24-004359-a


встановлено порушення вимог пункту 3 частини другої, абзацу першого частини третьої статті 

22 Закону, абзацу восьмого пункту 28 Особливостей №1178. 

Відповідно до висновку Управління Південного офісу Держаудитслужби в Херсонській 

області та з огляду на встановлені порушення законодавства у сфері закупівель, керуючись 

статтями 5 та 10 Закону України «Про основні засади здійснення державного фінансового 

контролю в Україні», Управління Південного офісу Держаудитслужби в Херсонській області 

зобов’язує здійснити заходи щодо усунення виявлених порушень в установленому 

законодавством порядку, зокрема, шляхом відміни торгів відповідно до підпункту 2 пункту 47 

Особливостей №1178 та протягом п’яти робочих днів з дня оприлюднення висновку 

оприлюднити через електронну систему закупівель інформацію та/або документи, що свідчать 

про вжиття таких заходів. 

З огляду на зазначене є підстави для прийняття рішення про відміну відкритих торгів. 

На виконання вимог підпункту 2 пункту 47 Особливостей замовник відміняє відкриті 

торги, унікальний номер оголошення про проведення відкритих торгів, присвоєний 

електронною системою закупівель: UA-2023-03-24-004359-a, у зв’язку з неможливістю 

усунення порушень, що виникли через виявлені порушення вимог законодавства у сфері 

публічних закупівель. 

 

Під час розгляду другого питання порядку денного: 

На виконання вимог пункту 47 Особливостей у разі відміни відкритих торгів замовник 

протягом одного робочого дня з дати прийняття відповідного рішення зазначає в електронній 

системі закупівель підстави прийняття такого рішення. 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Відмінити відкриті торги за предметом закупівлі «Дизельне паливо ЄВРО - ДСТУ 

7688:2015 по талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2400 л, Газ нафтовий скраплений ДСТУ 

7687:2015 по талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 2700л, Бензин А-92 ДСТУ 7687:2015 по 

талонах номіналом 10 л, 15л, 20л – 6000 л.» код ДК 021:2015-09130000-9: Нафта і 

дистиляти, унікальний номер оголошення про проведення конкурентної процедури 

закупівлі, присвоєний електронною системою закупівель: UA-2023-03-24-004359-a, на 

підставі підпункту 2 пункту 47 Особливостей. 

2. Забезпечити оприлюднення в електронній системі закупівель інформації про підстави 

прийняття рішення про відміну відкритих торгів відповідно до пункту 47 Особливостей. 

 

 

 

 

Уповноважена особа            __________________                          Олександр МЕЛЬНІЧЕНКО  

 

https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-24-004359-a
https://prozorro.gov.ua/tender/UA-2023-03-24-004359-a

